
Absolwenci z kluczami 

 

Pięcioro absolwentów UMK odebrało klucze do mieszkań, przyznanych im w
ramach programu „Mieszkanie dla absolwenta”. To już dziesiąta edycja
miejskiego programu skierowanego do młodych, zdolnych osób.

Program „Mieszkanie dla absolwenta" jest realizowany od 2015 r. Łącznie w latach
2015-2024 przyznano 48 lokali absolwentom toruńskich uczelni wyższych, którzy
zdecydowali się związać swoje dalsze losy z Toruniem.

20 grudnia 2024 r. prezydent Paweł Gulewski wręczył klucze kolejnym pięciu
beneficjentom programu, który cieszy się wśród młodych osób niesłabnącą
popularnością.

- Od samego początku kibicujemy temu programowi, ponieważ jak kania dżdżu
potrzebujemy młodzieży, która zostanie w Toruniu – mówił prezydent Paweł
Gulewski. – Jak wynika z badań Toruń to jest miasto-przystanek dla młodych,
przystanek na studia na jednej z kilku naszych wyższych uczelni. Chcemy takie
widzenie naszego miasta przełamywać, sprawić, by był to przystanek na dłużej. 
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W 2024 roku w ramach realizacji programu wpłynęło 13 wniosków, z których zostało
wytypowanych 5 absolwentów, którzy uzyskali największą liczbę punktów i tym
samym uprawnienia do lokalu gminnego. Są to:

Dominik Chodkowski - średnia ocen 4,94, absolwent UMK, Wydział Teologiczny
oraz Wydział Prawa i Administracji,
Agata Czapiewska - średnia ocen 4,89, absolwentka UMK, Wydział
Humanistyczny,
Patryk Mateusz Banasiak - średnia ocen 4,75 absolwent UMK, Wydział
Humanistyczny,
Kamil Brzuzy - średnia ocen 4,92, absolwent UMK, Wydział Chemii, 
Agata Markowska - średnia ocen 4,89, absolwentka UMK, Wydział Filozofii i
Nauk Społecznych.

Beneficjenci programu zamieszkają w lokalach zasobu gminnego, położonych na
prawobrzeżu, przy ul. Rydygiera, Fałata, Broniewskiego, Staszica i Studziennej.
Lokale posiadają powierzchnię od 25 do 38 m kw., są wyremontowane i gotowe do
wprowadzenia. Czynsz najmu lokali wynosi od 7,05 zł/m kw. do 7,76 zł/m kw. według
stawek bazowych najmu obowiązujących w zasobach administrowanych przez
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej. Do czynszu będą doliczane opłaty według zużycia
mediów (woda, c.o., gaz. oraz wywóz nieczystości).

Umowy najmu lokali mieszkalnych w ramach niniejszego programu są zawierane z
absolwentami na okres maksymalnie 5 lat, jednak nie dłużej niż na czas trwania
zatrudnienia. Po upływie 5 lat na wniosek absolwenta, po uzyskaniu pozytywnej
opinii Komisji Mieszkaniowej oraz merytorycznej Komisji RMT, Gmina będzie mogła
zawrzeć umowy najmu na czas nieoznaczony.

Aktualnie podstawę prawną programu stanowi uchwała nr 520/20 Rady Miasta
Torunia z 19.11.2020 r. w sprawie „Zasad wynajmowania lokali wchodzących w
skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Toruń".

W programie mogą uczestniczyć osoby, które:

posiadają status absolwenta uczelni wyższej mającej siedzibę w Toruniu, którzy
ukończyli studia stacjonarne lub niestacjonarne drugiego stopnia lub jednolite
magisterskie na wydziałach lub jednostkach organizacyjnych uczelni
zlokalizowanych na terenie Torunia;



nie ukończyły 30. roku życia;
są zatrudnione na podstawie umowy o pracę, jeśli miejscem świadczenia pracy
jest Toruń;
ukończyły studia ze średnią ocen co najmniej 4,7;
prowadziły działalność naukową lub artystyczną mogącą wnieść znaczący wkład
w rozwój nauki lub sztuki, w szczególności wydali publikacje naukowe, dokonali
zgłoszenia patentowego, przeprowadzili projekt badawczy lub prowadzili
prelekcję na konferencjach naukowych;
nie posiadają prawa własności lokalu mieszkalnego, spółdzielczego prawa do
lokalu mieszkalnego lub umowy najmu lokalu z mieszkaniowego zasobu GMT.

Nabór wniosków trwa każdego roku do dnia 31 lipca.
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